

ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY
(BUDGET SESSION, 2015)
LIST OF BUSINESS FOR -
Monday, the 2nd March, 2015.
(From 9.00 A.M.)

GOVERNMENT BUSINESS

1. Address by the Governor under Article 176(1) of the Constitution of India.
2. Motion of Thanks on the Governor's Address.
3. The Speaker to announce the Report of the Business Advisory Committee settling the Business for the Budget Session of the Assembly, 2015.
4. The Speaker to announce the names of the Members constituting the panel of Chairmen under Rule 9(1) of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly.
5. Shri Sarat Borkotoky (Minister, Education etc.) to beg leave to introduce "The Assam College Employees (Provincialisation) (Amendment) Bill, 2015".

(If leave is granted to introduce the Bill)
6. Shri Rakibul Hussain, Minister, Parliamentary Affairs, to lay the Report of the Comptroller and Auditor General of India on Public Sector Undertakings for the year ended 31st March, 2014.
7. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. AERC.65/2003/101, dtd. 22nd December, 2003.
8. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. AERC.69/2003/73, dtd. 29th April, 2004.
9. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. AERC.2004/7, dtd. 5th August, 2004.
10. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. AERC.2004/8, dtd. 6th August, 2004.
11. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. AERC.2004/10, dtd. 7th August, 2004.
12. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. AERC.2004/11, dtd. 7th August, 2004.
13. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. AERC.2004/12, dtd. 30th August, 2004.

Contd....2/-

14. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. AERC.2004/13, dtd. 30th August, 2004.
15. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. AERC.2004/14, dtd. 30th August, 2004.
16. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. AERC.2005/16, dtd. 6th April, 2005.
17. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. AERC.2005/17, dtd. 6th April, 2005.
18. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. AERC.2005/18, dtd. 6th April, 2005.
19. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. AERC.2005/36, dtd. 1st August, 2005.
20. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. AERC.157/2005/1, dtd. 7th November, 2005.
21. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. AERC.2005/19, dtd. 28th April, 2006.
22. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. AERC.184/2005/301, dtd. 8th May, 2007.
23. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. AERC.184/2005/474, dtd. 28th March, 2008.
24. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Assam Electricity Regulatory Commission Extraordinary Gazette Notification, dtd. 3rd July, 2009.
25. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. AERC.329/2009/31, dtd. 12th January, 2010.
26. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. AERC.22/2010/, dtd. 31st October, 2010.
27. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. AERC.21/2010, dtd. 2nd November, 2010.
28. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. AERC.23/2010, dtd. 28th December, 2010.
29. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. AERC.69/2003/278, dtd. 31st March, 2012.
30. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. AERC.24/2011, dtd. 31st March, 2012.

Contd...3/-

31. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. AERC.26/2012/, dtd. 31st March, 2012.
32. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. AERC.27/2012/, dtd. 31st March, 2012.
33. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. AERC.28/2012/, dtd. 31st March, 2012.
34. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to lay the Extraordinary Gazette Notification No. AERC.25/2012/, dtd. 10th September, 2012.
35. Shri Rakibul Hussain (Minister, Panchayat and Rural Development etc.) to lay the Report on MGNREGA for the Years 2011-2012, 2012-2013 and 2013-2014.
36. Shri Basanta Das (Minister, Fisheries etc.) to lay the Thirty Fifth Annual Report of Assam Fisheries Development Corporation Limited for the Year 2011-2012.
37. Shri Ajit Singh (Minister, Transport etc.) to lay the Annual Accounts and Audit Reports of Assam State Transport Corporation for the Years 2010-2011 and 2011-2012 respectively.
38. Shri Rakibul Hussain Minister, Parliamentary Affairs to move :

“This House do elect two Members under the provision of Rule194 (3) of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly from amongst the Members according to the principle of proportional representation by means of the single transferable vote to the Committee on Public Undertakings, Assam Legislative Assembly to fill-up the vacancy caused due to induction of Smti Bismita Gogoi in the Council of Ministers and resignation of Shri Anjan Dutta, Members of the Committee on Public Undertakings for the unexpired period of the Committee.

(The Principal Secretary will notify the date, time and place for holding the election, if necessary.)

39. Shri Rakibul Hussain Minister, Parliamentary Affairs to move :

“This House do elect two Members under the provision of Rule194 (3) of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly from amongst the Members according to the principle of proportional representation by means of the single transferable vote to the Committee on Estimates, Assam Legislative Assembly to fill-up the vacancy caused due to induction of Shri Sarat Barkataky and Shri Girindra Mallik, Members of the Committee on Estimates in the Council of Ministers for the unexpired period of the Committee.

(The Principal Secretary will notify the date, time and place for holding the election, if necessary.)

40. Shri Rakibul Hussain Minister, Parliamentary Affairs to move :

“This House do elect one Member under the provision of Rule 194 (3) of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly from amongst the Members according to the principle of proportional representation by means of the single transferable vote to the Committee on Welfare of Scheduled Castes and Scheduled Tribes, Assam Legislative Assembly to fill-up the vacancy caused due to induction of Shri Girindra Mallik, Member of the Committee on Welfare of Scheduled Castes and Scheduled Tribes in the Council of Ministers for the unexpired period of the Committee.

(The Principal Secretary will notify the date, time and place for holding the election, if necessary.)

41. Shri Rakibul Hussain Minister, Parliamentary Affairs to move :

“This House do elect one Member under the provision of Rule 194 (3) of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly from amongst the Members according to the principle of proportional representation by means of the single transferable vote to the Committee on Welfare of the Other Backward Classes and More Other Backward Classes, Assam Legislative Assembly to fill-up the vacancy caused due to induction of Smti Bismita Gogoi, Member of the Committee on Welfare of the Other Backward Classes and More Other Backward Classes in the Council of Ministers for the unexpired period of the Committee.

(The Principal Secretary will notify the date, time and place for holding the election, if necessary.)

42. Shri Tarun Gogoi (Chief Minister) to present the list of Supplementary Demands and Supplementary Appropriation for 2014-2015.

43. Obituary References.

DISPUR :
Dated, 2nd March, 2015.

G. P. DAS,
Principal Secretary,
Assam Legislative Assembly.

.....

অসম বিধান সভা
(বাজেট অধিবেশন, ২০১৫)
সোমবাৰ, ২ মাৰ্চ, ২০১৫ চনৰ কাৰ্যতালিকা
(পুৱা ৯ বজাৰ পৰা)

চৰকাৰী কাৰ্যসূচী

- ১। ভাৰতীয় সংবিধানৰ ১৭৬ (১) অনুচ্ছেদৰ অধীনত ৰাজ্যপালৰ ভাষণ।
- ২। ৰাজ্যপালৰ ভাষণৰ ওপৰত ধন্যবাদ সূচক প্ৰস্তাৱ।
- ৩। অধ্যক্ষই বিধান সভাৰ ২০১৫ চনৰ বাজেট অধিবেশনৰ বাবে কাৰ্যসূচী স্থিৰ কৰি কাৰ্য উপদেষ্টা সমিতিৰ প্ৰতিবেদন ঘোষণা কৰিব।
- ৪। অধ্যক্ষই অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৯(১) নিয়মৰ অধীনত সদন পৰিচালনাৰ বাবে মনোনীত সভাপতি সকলৰ নাম ঘোষণা কৰিব।
- ৫। শ্ৰীশৰৎ বৰকটকী (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি)য়ে “দি আসাম কলেজ এমপ্লইজ (প্ৰভিঞ্চিয়েলাইজেশ্বন) (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০১৫”খন উপস্থাপন কৰিবলৈ অনুমতি বিচাৰিব।
(যদি অনুমতি দিয়ে বিলখন উপস্থাপন কৰিব)
- ৬। শ্ৰীৰকিবুল হুছেইন মন্ত্ৰী, সংসদীয় পৰিক্ৰমা ইত্যাদিয়ে ভাৰতৰ নিয়ন্ত্ৰক আৰু মহা হিচাপ পৰীক্ষকৰ ৰাজহুৱা খণ্ডৰ উদ্যোগসমূহৰ ২০১৪ চনৰ ৩১ মাৰ্চ তাৰিখত শেষ হোৱা প্ৰতিবেদনখন দাখিল কৰিব।
- ৭। শ্ৰীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এ ই আৰ চি ৬৫/২০০৩/১০১, তাৰিখ ২২ ডিচেম্বৰ, ২০০৩ খন দাখিল কৰিব।
- ৮। শ্ৰীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এ ই আৰ চি ৬৯/২০০৩/৭৩, তাৰিখ ২৯ এপ্ৰিল, ২০০৪ খন দাখিল কৰিব।
- ৯। শ্ৰীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এ ই আৰ চি /২০০৪/৭, তাৰিখ ৫ আগষ্ট, ২০০৪ খন দাখিল কৰিব।
- ১০। শ্ৰীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এ ই আৰ চি /২০০৪/৮, তাৰিখ ৬ আগষ্ট, ২০০৪ খন দাখিল কৰিব।
- ১১। শ্ৰীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এ ই আৰ চি /২০০৪/১০, তাৰিখ ৭ আগষ্ট, ২০০৪ খন দাখিল কৰিব।
- ১২। শ্ৰীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এ ই আৰ চি /২০০৪/১১, তাৰিখ ৭ আগষ্ট, ২০০৪ খন দাখিল কৰিব।
- ১৩। শ্ৰীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এ ই আৰ চি /২০০৪/১২, তাৰিখ ৩০ আগষ্ট, ২০০৪ খন দাখিল কৰিব।

- ১৪। শ্রীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এ ই আৰ চি /২০০৪/১৩, তাৰিখ ৩০ আগষ্ট, ২০০৪ খন দাখিল কৰিব।
- ১৫। শ্রীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এ ই আৰ চি /২০০৪/১৪, তাৰিখ ৩০ আগষ্ট, ২০০৪ খন দাখিল কৰিব।
- ১৬। শ্রীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এ ই আৰ চি /২০০৫/১৬, তাৰিখ ৬ এপ্ৰিল, ২০০৫ খন দাখিল কৰিব।
- ১৭। শ্রীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এ ই আৰ চি /২০০৫/১৭, তাৰিখ ৬ এপ্ৰিল, ২০০৫ খন দাখিল কৰিব।
- ১৮। শ্রীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এ ই আৰ চি/২০০৫/১৮, তাৰিখ ৬ এপ্ৰিল, ২০০৫ খন দাখিল কৰিব।
- ১৯। শ্রীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এ ই আৰ চি /২০০৫/৩৬, তাৰিখ ১ আগষ্ট, ২০০৫ খন দাখিল কৰিব।
- ২০। শ্রীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এ ই আৰ চি ১৫৭/২০০৫/১, তাৰিখ ৭ নবেম্বৰ, ২০০৫ খন দাখিল কৰিব।
- ২১। শ্রীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এ ই আৰ চি /২০০৫/১৯, তাৰিখ ২৮ এপ্ৰিল, ২০০৬ খন দাখিল কৰিব।
- ২২। শ্রীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এ ই আৰ চি ১৮৪/২০০৫/৩০১, তাৰিখ ৮ মে, ২০০৭ খন দাখিল কৰিব।
- ২৩। শ্রীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এ ই আৰ চি ১৮৪/২০০৫/৪৭৪, তাৰিখ ২৮ মাৰ্চ, ২০০৮ খন দাখিল কৰিব।
- ২৪। শ্রীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে আসাম ইলেক্ট্ৰিচিটি ৰেগুলেটৰী কমিচনৰ অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা তাৰিখ ৩ জুলাই, ২০০৯ খন দাখিল কৰিব।
- ২৫। শ্রীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এ ই আৰ চি ৩২৯/২০০৯/৩১, তাৰিখ ১২ জানুৱাৰী, ২০১০ খন দাখিল কৰিব।
- ২৬। শ্রীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এ ই আৰ চি ২২/২০১০/ তাৰিখ ৩১ অক্টোবৰ, ২০১০ খন দাখিল কৰিব।
- ২৭। শ্রীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এ ই আৰ চি ২১/২০১০/ তাৰিখ ২ নবেম্বৰ, ২০১০ খন দাখিল কৰিব।
- ২৮। শ্রীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এ ই আৰ চি ২৩/২০১০/তাৰিখ ২৮ ডিচেম্বৰ, ২০১০ খন দাখিল কৰিব।
- ২৯। শ্রীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এ ই আৰ চি ৬৯/২০০৩/২৭৮, তাৰিখ ৩১ মাৰ্চ, ২০১২ খন দাখিল কৰিব।
- ৩০। শ্রীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এ ই আৰ চি ২৪/২০১১/ তাৰিখ ৩১ মাৰ্চ, ২০১২ খন দাখিল কৰিব।

- ৩১। শ্রীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এ ই আৰ চি ২৬/২০১২/ তাৰিখ ৩১ মাৰ্চ, ২০১২ খন দাখিল কৰিব।
- ৩২। শ্রীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এ ই আৰ চি ২৭/২০১২/ তাৰিখ ৩১ মাৰ্চ, ২০১২ খন দাখিল কৰিব।
- ৩৩। শ্রীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এ ই আৰ চি ২৮/২০১২/ তাৰিখ ৩১ মাৰ্চ, ২০১২ খন দাখিল কৰিব।
- ৩৪। শ্রীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে অসাধাৰণ ৰাজপত্ৰ অধিসূচনা নং এ ই আৰ চি ২৫/২০১২/ তাৰিখ ১০ছেপ্টেম্বৰ, ২০১২ খন দাখিল কৰিব।
- ৩৫। শ্রীৰকিবুল হুছেইন (মন্ত্ৰী, পঞ্চায়ত ও প্ৰামোন্নয়ন ইত্যাদি)য়ে মহাত্মা গান্ধী ৰাষ্ট্ৰীয় গ্ৰামীন স্বৰোজগাৰ নিশ্চিতকৰণ আঁচনিৰ ২০১১-২০১২, ২০১২-২০১৩ আৰু ২০১৩-২০১৪ বিত্তীয় বছৰ কেইটাৰ প্ৰতিবেদনসমূহ দাখিল কৰিব।
- ৩৬। শ্রীবসন্ত দাস (মন্ত্ৰী, মীন ইত্যাদি)য়ে অসম মীন উন্নয়ন নিগম লিমিটেডৰ ২০১১-২০১২ চনৰ বছৰটোৰ ৩৫ তম বাৰ্ষিক প্ৰতিবেদনখন দাখিল কৰিব।
- ৩৭। শ্রীঅজিত সিং(মন্ত্ৰী, পৰিবহণ ইত্যাদি)য়ে একাদিক্ৰমে ২০১০-২০১১ আৰু ২০১১-১২ চনৰ বছৰ কেইটাৰ বাবে অসম ৰাজ্যিক পৰিবহণ নিগমৰ বাৰ্ষিক হিচাব আৰু হিচাব পৰীক্ষাৰ প্ৰতিবেদনসমূহ দাখিল কৰিব।
- ৩৮। শ্রীৰকিবুল হুছেইন(মন্ত্ৰী, সংসদীয় পৰিক্ৰমা ইত্যাদি)য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে :

এই সদনে মাননীয় সদস্য শ্ৰীমতী বিস্মীতা গগৈয়ে অসম মন্ত্ৰী সভাত অন্তৰ্ভুক্ত হোৱা বাবে আৰু মাননীয় সদস্য শ্ৰীঅঞ্জন দত্তই ৰাজহুৱা উদ্যোগসমূহৰ সমিতিৰ সদস্য পদৰ পৰা পদত্যাগ কৰা হেতুকে আকস্মিক ভাবে খালী হোৱা পদ দুটা পূৰণ কৰিবলৈ অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ নিয়ম ১৯৪ (৩)ৰ অধীনত একল সংক্ৰমণীয় ভোটৰে আনুপাতিক প্ৰতিনিধিত্ব নীতি অনুসৰি সদনৰ সদস্যসকলৰ মাজৰ পৰা দুজন সদস্যক অসম বিধান সভাৰ ৰাজহুৱা উদ্যোগসমূহৰ সমিতিৰ বাকী থকা কাৰ্যকালৰ বাবে সদস্য হিচাবে নিৰ্বাচিত কৰিব।

(আৱশ্যক হ'লে প্ৰধান সচিবে নিৰ্বাচনৰ তাৰিখ, সময় আৰু স্থানৰ জাননী দিব)

- ৩৯। শ্রীৰকিবুল হুছেইন(মন্ত্ৰী, সংসদীয় পৰিক্ৰমা ইত্যাদি)য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে :

এই সদনে মাননীয় সদস্য শ্ৰীশৰৎ বৰকটকী আৰু মাননীয় সদস্য শ্ৰীগিৰীন্দ্ৰ মল্লিকদেৱে অসম মন্ত্ৰী সভাত অন্তৰ্ভুক্ত হোৱা বাবে প্ৰাক্কলন সমিতিৰ সদস্য পদৰ পৰা পদত্যাগ কৰা হেতুকে আকস্মিক ভাবে খালী হোৱা পদ দুটা পূৰণ কৰিবলৈ অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ নিয়ম ১৯৪ (৩)ৰ অধীনত একল সংক্ৰমণীয় ভোটৰে আনুপাতিক প্ৰতিনিধিত্ব নীতি অনুসৰি সদনৰ সদস্যসকলৰ মাজৰ পৰা দুজন সদস্যক অসম বিধান সভাৰ প্ৰাক্কলন সমিতিৰ বাকী থকা কাৰ্যকালৰ বাবে সদস্য হিচাবে নিৰ্বাচিত কৰিব।

(আৱশ্যক হ'লে প্ৰধান সচিবে নিৰ্বাচনৰ তাৰিখ, সময় আৰু স্থানৰ জাননী দিব)

৪০। শ্রীৰকিবুল হুছেইন(মন্ত্রী, সংসদীয় পৰিক্ৰমা ইত্যাদি)য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে :

এই সদনে মাননীয় সদস্য শ্ৰীগিৰীন্দ্ৰ মল্লিকদেৱে অসম মন্ত্ৰী সভাত অন্তৰ্ভুক্ত হোৱা বাবে অনুসূচীত জাতি আৰু অনুসূচীত জনজাতিৰ কল্যাণ সমিতিৰ সদস্য পদৰ পৰা পদত্যাগ কৰা হেতুকে আকস্মিক ভাবে খালী হোৱা পদ পূৰণ কৰিবলৈ অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ নিয়ম ১৯৪ (৩)ৰ অধীনত একল সংক্ৰমণীয় ভোটৰে আনুপাতিক প্ৰতিনিধিত্ব নীতি অনুসৰি সদনৰ সদস্যসকলৰ মাজৰ পৰা এজন সদস্যক অসম বিধান সভাৰ অনুসূচীত জাতি আৰু অনুসূচীত জনজাতিৰ কল্যাণ সমিতিৰ বাকী থকা কাৰ্যকালৰ বাবে সদস্য হিচাবে নিৰ্বাচন কৰিব।

(আৱশ্যক হ'লে প্ৰধান সচিবৰে নিৰ্বাচনৰ তাৰিখ, সময় আৰু স্থানৰ জাননী দিব)

৪১। শ্ৰীৰকিবুল হুছেইন(মন্ত্রী, সংসদীয় পৰিক্ৰমা ইত্যাদি)য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে :

এই সদনে মাননীয় সদস্য শ্ৰীমতী বিস্মীতা গগৈয়ে অসম মন্ত্ৰী সভাত অন্তৰ্ভুক্ত হোৱা বাবে অন্যান্য পিছপৰা আৰু অধিক অন্যান্য পিছপৰা শ্ৰেণীসমূহৰ কল্যাণ সমিতিৰ সদস্যপদৰ পৰা পদত্যাগ কৰা হেতুকে আকস্মিক ভাবে খালী হোৱা পদ পূৰণ কৰিবলৈ অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ নিয়ম ১৯৪ (৩)ৰ অধীনত একল সংক্ৰমণীয় ভোটৰে আনুপাতিক প্ৰতিনিধিত্ব নীতি অনুসৰি সদনৰ সদস্যসকলৰ মাজৰ পৰা এজন সদস্যক অসম বিধান সভাৰ অন্যান্য পিছপৰা আৰু অধিক অন্যান্য পিছপৰা শ্ৰেণীসমূহৰ কল্যাণ সমিতিৰ বাকী থকা কাৰ্যকালৰ বাবে সদস্য হিচাবে নিৰ্বাচিত কৰিব।

(আৱশ্যক হ'লে প্ৰধান সচিবৰে নিৰ্বাচনৰ তাৰিখ, সময় আৰু স্থানৰ জাননী দিব)

৪২। শ্ৰীতৰুণ গগৈ (মুখ্যমন্ত্ৰী)য়ে ২০১৪-২০১৫ চনৰ মঞ্জুৰীৰ বাবে পৰিপূৰক দাবী আৰু পৰিপূৰক বিনিয়োজন সমূহৰ তালিকা উপস্থাপন কৰিব।

৪৩। মৃত্যু প্ৰসঙ্গ।

দিশপুৰ :
২ মাৰ্চ, ২০১৫

গৌৰাঙ্গ প্ৰসাদ দাস,
প্ৰধান সচিব,
অসম বিধান সভা

.....